
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3475 del 13/09/2024

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE, 

PERSONALE

DATA 13/09/2024
NUMERO 3475

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA FINALIZZATA AD ASSUNZIONI, A TEMPO DETERMINATO, IL CUI PERIODO 
DIPENDE DALLA PROGETTUALITÀ DEL POSTO CHE SARÀ RICOPERTO, E PIENO PER N.3 
FUNZIONARI CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO - ASSISTENTE SOCIALE- 
AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI (EX CAT. D) CCNL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI SOTTOSCRITTO IL 16/11/2022 – APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI CON 
RISERVA

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto Sindacale n. 

27 del 19/07/2024;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato della 

L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello 

stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal 

Segretario generale;

PREMESSO che con il PIAO 2024/2026, che ha inglobato anche il Piano Triennale del Fabbisogno di 

Personale, approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale approvato con la Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 29 del 30/01/2024, come modificato ed integrato con la Deliberazione di Giunta comunale n. 

106 del 11.04.2024, è stata programmata tra l’altro, per l’anno 2024, l’assunzione di risorse umane 

mediante procedura selettiva per soli esami per la formazione di una graduatoria finalizzata ad assunzioni, a 

tempo determinato, il cui periodo dipende dalla progettualità del posto che sarà ricoperto, e pieno per n.3 

funzionari con il profilo professionale di funzionario - assistente sociale - area dei funzionari e delle elevate 

qualificazioni (ex cat. D) CCNL comparto funzioni locali sottoscritto il 16/11/2022 da assegnare al Servizio 

Ambito Territoriale Sociale XXII del settore 3 “Politiche per il Benessere della Persona” dell’attuale 

macrostruttura vigente presso l’Ente per la gestione e la realizzazione dei seguenti progetti:

• Progetto dell’ATS 22 che fa riferimento alla DGR Regione Marche n. 1086 del 17/07/2023 con la 

quale sono stati approvati, nell'ambito della programmazione attuativa degli interventi PR Marche FSE+ 



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3475 del 13/09/2024

2021-2027, Asse Inclusione Sociale, gli allegati relativi alla disciplina ed ai criteri di riparto dell’OS 4.H – 

“tirocini di inclusione sociale” e dell’OS 4.K – “progetti di potenziamento degli ATS”;

• Progetto Home Care Premium 2022 promosso e finanziato dall’INPS – gestione dipendenti pubblici, 

è un progetto di cure domiciliare, rivolto a dipendenti e pensionati pubblici, utenti della gestione ex INPDAP, 

i loro coniugi conviventi e i loro familiari di primo grado e affini non autosufficienti, realizzato attraverso gli 

Ambiti Territoriali Sociali che aderiscono al suddetto progetto attraverso apposito convenzionamento con 

l’INPS;

• Realizzazioni di altre progettualità, sempre nel rispetto della funzione e qualifica indicata,  

nell’ambito delle assunzioni finanziate da altri soggetti (senza differenziazione tra altre PA, come ad 

esempio le regioni, privati ed Unione Europea) e che pertanto vanno al di fuori del tetto alla spesa per le 

assunzioni flessibili, come sostanziato, tra l’altro, dai recenti pareri:  n. 22/2014 sezione regionale di 

controllo della Corte dei Conti della Liguria, n. 3790/2012 del Dipartimento della Funzione Pubblica, n. 

9/2012 della sezione di controllo della Corte dei Conti della Liguria;

CONSIDERATO che, in attuazione del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2024/2026 approvato 

con le Deliberazioni succitate, con Determinazione Dirigenziale n. 2780 del 19/07/2024 si è proceduto con 

la pubblicazione del bando selezione pubblica per soli esami per la formazione di una graduatoria finalizzata 

ad assunzioni, a tempo determinato, il cui periodo dipende dalla progettualità del posto che sarà ricoperto, 

e pieno per n.3 funzionari con il profilo professionale di funzionario - assistente sociale- Area dei funzionari 

e delle elevate qualificazioni (ex cat. D) CCNL comparto funzioni locali sottoscritto il 16/11/2022 sul sito 

istituzionale dell’Ente nonché sul Portale del Reclutamento (InPA), nella sezione dedicata;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione dei candidati, in base alle 

domande pervenute come meglio riportato nell’allegato A) – candidati ammessi con riserva;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 8 del sopra citato Bando: “Qualora le domande pervenute fossero più 

di 60, l’Amministrazione si riserva la facoltà di espletare una prova di preselezione”;

DATO ATTO che, risultano pervenute n. 44 candidature nei termini di scadenza previsti dall’avviso di cui alla 

procedura indetta con la Determinazione Dirigenziale n. 2780 del 19/07/2024, l’Amministrazione non 

procederà con l’espletamento di una prova preselettiva;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del DLgs 267/2000;

ATTESO che avverso il presente provvedimento è possibile adire la competente Autorità Giudiziaria nei 

termini di legge;

VISTO l’articolo 107 comma 3 del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto s’intende qui 

integralmente ripetuta e trascritta

1) di ammettere con riserva alla selezione pubblica per soli esami per la formazione di una graduatoria 

finalizzata ad assunzioni, a tempo determinato, il cui periodo dipende dalla progettualità del posto 



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3475 del 13/09/2024

che sarà ricoperto, e pieno per n.3 funzionari con il profilo professionale di funzionario - assistente 

sociale- area dei funzionari e delle elevate qualificazioni (ex cat. D) CCNL comparto funzioni locali 

sottoscritto il 16/11/2022, i n. 44 candidati elencati nel prospetto Allegato A) unito al presente atto 

per formarne parte integrante;

2) di dare atto che la presente determinazione viene resa pubblica mediante pubblicazione nella 

sezione dedicata alla presente selezione nel Portale del Reclutamento (InPA) e sul sito istituzionale 

del Comune di Ascoli Piceno www.comune.ap.it nella sezione Amministrazione trasparente alla 

voce Bandi di Concorso - Home page Bandi di concorso, assolvendo valore di notifica a tutti gli 

effetti, a norma di quanto previsto e nel bando di concorso e all’art. 4 del  DPR 487/94 così come 

modificato dal DPR 82/2023;

3) di individuare il sottoscritto Dirigente del Servizio Risorse Umane e Benessere Organizzativo quale 

Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90;

4) di inviare il presente provvedimento alla Consigliera o al Consigliere di parità regionale, come 

disposto dal comma 1 bis dell’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.

5) di stabilire che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva poiché non prevede riflessi 

sul Bilancio dell’Ente;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3475 del 13/09/2024

 

                                               
    Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento

PECORARO VINCENZO

 Il Dirigente
PECORARO VINCENZO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-09-13T13:52:08+0200
	VINCENZO PECORARO




